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Transportudvalget har i brev af 5. september 2023 stillet mig føl-

gende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Preben Bang Henriksen (V). 

Spørgsmål nr. 338: 

Kan ministeren oplyse, om det overvejes via sms eller e-boks at 

gøre kørekortsindehavere opmærksom på konsekvenserne af ikke 

at overholde 70-års grænsen?  

Svar: 

Jeg har forelagt dit spørgsmål for Færdselsstyrelsen, der har oplyst 

følgende, som jeg kan henholde mig til: 

”Kørekort til gruppe 1-køretøjer (almindelig bil, motorcykel mv.) er 

almindeligvis gyldige i 15 år, og der er ikke nogen aldersgrænse for 

gyldighedstiden. Men kørekort udstedt før 2013 vil ofte være på-

tegnet en gyldighedstid til indehaveren fylder 70 år, som er den 

gældende frem til kørekortet fornyes eller senest år 2033, hvor alle 

kørekort skal være fornyet, så de er i overensstemmelse med de 

gældende regler.  

For kørekort til gruppe 2-køretøjer (lastbil, bus mv.) er den almin-

delige gyldighedstid 5 år frem til det fyldte 70. år, hvorefter gyldig-

hedstiden reduceres gradvist og ender med at være 1 år, når man 

fylder 80 år.  

Færdselsstyrelsen er bekendt med, at nogle kommuner via deres 

sagsbehandlingssystemer sender påmindelser til borgere om, at 

deres kørekort snart udløber. Det er forskelligt, hvilke leverandører 

af sagsbehandlingssystemer kommunerne benytter. Nogle leveran-

dører tilbyder en funktion i deres systemer, der kan sende en noti-

fikation til borgeren, når kørekortet er ved at udløbe.  

På nuværende tidspunkt er det ikke en mulighed at notificere køre-

kortindehavere på et landsdækkende plan.  
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Færdselsstyrelsen har en vision om en højere grad af digitalisering 

af kørekortområdet, hvori en national notifikationsløsning vedrø-

rende udløb af kørekort også indgår. 

Borgere, der i dag benytter sig af kørekort-appen, bliver notificeret 

forud for udløb af kørekortet.” 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Thomas Danielsen 

 

 


